
20

říjen / 2024 speciální příloha

Petr
46 let, osobní asistent v organizaci 
poskytující služby osobní asistence

©
 A

lž
bě

ta
 Ju

ng
ro

vá

praha.eu

Srdce 
na pravém 
místě 

Pomoc slabým a ohroženým
lidem dává i mému životu smysl. 
Přidej se a buď jedním z nás! 

Eva 
51 let, pracovnice v sociálních službách
v domově pro zrakově postižené ©

 A
lž

bě
ta

 Ju
ng

ro
vá

praha.eu

Pomoc slabým a ohroženým
lidem dává i mému životu smysl. 
Přidej se a buď jedním z nás! 

Srdce 
na pravém 
místě 

Iveta
29 let, psycholožka
v domově pro seniory

Pomoc slabým a ohroženým
lidem dává i mému životu smysl. 
Přidej se a buď jedním z nás! 

©
 A

lž
bě

ta
 Ju

ng
ro

vá
praha.eu

Srdce 
na pravém 
místě 

Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR připravila 
ve spolupráci s Magistrátem 
hlavního města Prahy kampaň 
zaměřenou na získávání 
pracovníků do sociálních služeb 
v Praze. 

   rámci kampaně vznikl web, 
kde potenciální zájemci nalez-
nou základní informace o  so-
ciálních službách, seznámí se 

s druhy sociálních služeb a jaké požadavky 
musejí zájemci splňovat, aby mohli pracovat 
v sociálních službách, ale hlavně zde najdou 
nabídku volných pracovních míst v organi-
zacích zřizovaných hlavním městem Praha. 
Dále vznikla série plakátů se zaměstnanci 
sociálních služeb napříč různými pozicemi, 

kteří v sociálních službách pracují řadu let. 
Seznámíte se s  Petrem (46 let), osobním 
asistentem, s Evou (51 let) a Petrou (49 let), 
které pracují jako pracovnice v  sociálních 
službách, a s Ivetou (29 let), psycholožkou 
v  domově pro seniory. Tyto tváře budete 
moci potkávat v  tisku, v  pražském mobi- 
liáři a  přibudou i  rozhlasové spoty. Mají 
totiž srdce na pravém místě, což je zároveň 
motto celé kampaně. V sociálních službách 
jsou však potřeba zaměstnanci pracující 
na všech pozicích – od uklízeček, kuchařů 
a kuchařek, údržbářů přes pracovníky v so-
ciálních službách a  zdravotnické profese 
po  sociální pracovníky a  vedoucí zaměst-
nance. To ostatně potvrzuje i  prezident 
APSS ČR Jiří Horecký. „Oceňuji kampaň, 
jejímž cílem je zvýšit počet zaměstnanců soci-
álních služeb napříč profesemi. Aby mohla být 

zajištěna kvalitní péče o klienty sociálních slu-
žeb, nesmí poskytovatelé bojovat s  nedostat-
kem zaměstnanců, jako tomu je poslední roky 
nejen v  České republice, ale de facto po  celém 
světě,“ uvedl Horecký a  dodal, „že Asociace 
koncem roku 2023 provedla rozsáhlé dotazní-
kové šetření, které ukázalo, že poskytovatelé 
sociálních služeb postrádají téměř 3000 pra-
covníků.“ 

Poděkování patří všem tvářím kampaně, 
bez kterých by kampaň neměla opravdovou 
duši. Patří ale také všem pracovníkům v so-
ciálních službách, kteří každý den dávají 
potřebným podporu, porozumění i péči.

A  pokud tedy víte o  někom, kdo by měl 
zájem pracovat v  sociálních službách,  
doporučte jim webové stránky www. 
socialnipracevpraze.cz.

Srdce na pravém místě

V



21

říjen / 2024speciální příloha

21

Petra
49 let, pracovnice v sociálních službách
v domově pro seniory

©
 A

lž
bě

ta
 Ju

ng
ro

vá

praha.eu

Pomoc slabým a ohroženým
lidem dává i mému životu smysl. 
Přidej se a buď jedním z nás! 

Srdce 
na pravém 
místě 


